
1 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DELLE RIUNIONI DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PRATO. 

 

ADUNANZA DEL CONSIGLIO DEL 14.10.2024 

 

Il giorno 14.10.2024 alle ore 18.30 presso la presso la sede dell’Ordine si è riunito il Consiglio. E’ assente giustificata 

l’Ing. Iunior Marzia Muratori. Viene letto e approvato il verbale della seduta precedente. E’ fissato il seguente ordine 

del giorno:    

 

OMISSIS 

 

11. Sottoscrizione abbonamento Software SUPREMO per connessione remota. 

 

 

OMISSIS 

            

 

Si passa a discutere l’ordine del giorno. 

 

OMISSIS 

 

 

Punto 11) Il Consiglio VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 

lettera b) che consentono - per servizi e forniture di importi inferiori ad Euro 140.000,00 Iva esclusa – di ricorrere a 

modalità semplificate di affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

RILEVATA la necessità per l’Ordine di dotarsi di un software per connessione remota;  

RAVVISTATA l’opportunità e la legittimità di individuare quale affidatario del servizio la Società Nanosystems Srl 

per il seguente motivo:  

l’urgenza e l’indifferibilità dell’affidamento non consentono la consultazione di altri operatori economici; 

CONSIDERATO CHE l’importo complessivo stimato è di € 98,00 oltre iva; 

CONSIDERATO CHE il prezzo sopra indicato è congruo ed in linea con i prezzi di mercato; 

ACCERTATO che la spesa rientra nel budget anno 2024  

 

DELIBERA 

 

di affidare direttamente, per le motivazioni sopra esposte, alla Società Nanosystems S.r.l. la fornitura del software 

SUPREMO per l’importo di € 98,00 oltre iva. 

Punto 12) Varie ed Eventuali: 1) Ordine degli Ingegneri della Provincia di Agrigento: richiesta patrocinio 

Concorso di idee: Agrigento 2024-2045 – Visioni letterarie e infrastrutturali. L’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Agrigento con nota ns. prot. n. 856 del 14/10/2024 ha richiesto il patrocinio per l’evento dal titolo: 

Concorso di idee: Agrigento 2024-2045- Visioni letterarie e infrastrutturali – premio € 4.000,00, bandito in occasione 

di Agrigento capitale delle Cultura Italiana 2025. Ha richiesto inoltre di trasmettere e divulgare il concorso di idee 

presso le Università e le scuole superiori di II grado della nostra Provincia. Il Consiglio approva. 

2) Il Consiglio dell’Ordine autorizza il pagamento della quota parte per l’affitto della sala Auditorium della Camera di 

Commercio di Prato per l’organizzazione dell’evento del 20/11/2024 in collaborazione con gli Ordini tecnici del 

Palazzo delle Professioni Prato per un importo pari a € 149,45.  

I punti all’ordine del giorno vengono approvati all’unanimità. La seduta è chiusa alle ore 19.30. 

     

          Il Segretario                                                                                              Il Presidente        

  F.to Dott. Ing. Benedetta Mellace                                             F.to Dott.  Ing. Alessandro Claudio Bigagli                                          

 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Il Segretario 

Dott. Ing. Benedetta Mellace   

 
      


